
 

 

YOUR TIME, YOURS POSSIBILITIES promowany przez Komisję Europejską 

Nasz projekt "Your time - yours possibilities" będzie promowany jako 

dobra praktyka na stronach Komisji Europejskiej. 

W projekcie wzięło udział 30 młodych ludzi z Polski, Czech, Litwy, 

Armenii, Ukrainy oraz Gruzji. Wymiana poruszała kwestie 

przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków, alkoholu i Internetu 

poprzez efektywne zarządzanie i wykorzystywanie czasu wolnego. 

Więcej wkrótce na stronach Komisji Europejskiej:  

http://ec.europa.eu/eve/ 

IT’S ACTION TIME  

W czerwcu  2011, w Srebrnej Górze, miał miejsce projekt It’s Action Time. Uczestnicy z Armenii, Gruzji, Rosji, Ukrainy, 

Mołdawii, Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Grecji, Włoch i Hiszpanii zaplanowali wspólne projekty 

dotyczące zarządzania czasem wolnym.  

Więcej informacji na temat projektu na stronie: http://www.unescocentre.pl/AKTUALNE/Its-action-time-140/ 

ROLL THE DICE  

W czerwcu  2011, w Janowicach Wielkich na Dolnym Śląsku ,odbył się projekt Roll the Dice dotyczący ekonomii. Wzięli w nim 

udział uczestnicy z 5 krajów Europy: Estonii, Grecji, Polski, Czech i Słowacji. W trakcie projektu uczestnicy pracowali nad 

stworzeniem gier o tematyce ekonomicznej, a także spotkali się z dziedmi i młodzieżą w miejscowym klubie młodzieżowym. 

Niedługo dostępne będą gry ekonomiczne stworzone podczas tej wymiany.  

MISSION POSSIBLE 

W lipcu 2011, w czeskiej przygranicznej miejscowości Hradek nad Nysą, 

miało miejsce szkolenie Mission possible: project management 

4 intercultural learning, organizowane we współpracy z LOS. Szkolenie 

dotyczyło zarządzania projektem i uczenia się międzykulturowego. 

Więcej informacji, a także fotorelacja z projektu:  

http:// www.unescocentre.pl/AKTUALNE/mission-possible-127/ 

 

 

 

jesień 2011 

Co u nas słychać? 

http://ec.europa.eu/eve/
http://www.unescocentre.pl/AKTUALNE/Its-action-time-140/
http://www.losonline.eu/
http://www.unescocentre.pl/AKTUALNE/mission-possible-127/


 

WSPÓŁPRACA Z BIAŁORUSIĄ 

Między lipcem a wrześniem 2011 Centrum Inicjatyw UNESCO miało okazję współpracowad z młodzieżą i pracownikami 

młodzieżowymi z Białorusi w ramach dwóch projektów.  

Pierwszy z nich, organizowany we współpracy z FEPS, realizowany jest  w ramach programu pomocy rozwojowej 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych dotyczącego “Wsparcia dla społeczeostwa białoruskiego 2011”. W ramach projektu, 

skierowanego do pracowników młodzieżowych, pedagogów i nauczycieli, odbyły się już dwa seminaria poświęcone edukacji 

pozaformalnej. Projekt zakooczy spotkanie ewaluacyjne w Miosku, które odbędzie się w grudniu.  

Więcej informacji na temat projektu : 

http://www.unescocentre.pl/AKTUALNE/Wspieranie-edukacji-

pozaformalnej-na-Biaorusi-142/ 

Drugim projektem była wymiana młodzieżowa „Czas na działanie”, 

która odbyła się w Janowicach Wielkich. Uczestnicy wymiany 

zorganizowali happening, który spotkał się z dużym zainteresowaniem  

ze strony mieszkaoców . Projekt zrealizowany został ze środków 

Ministerstwa Edukacji Narodowej.  

Więcej na temat projektu oraz galeria zdjęd z happeningu tutaj: 

http://www.unescocentre.pl/AKTUALNE/Czas-na-dziaanie-144/ 

WAKE UP NEIGHBOURS 

W sierpniu 2011, w czeskiej miejscowości Krystina, odbyła się wymiana 

młodzieżowa Wake up neighbours – kolejny projekt dla młodych 

mieszkaoców Euroregionu Nysa. Projekt dotyczący tematyki tożsamości 

miał za zadanie odpowiedzied na pytania: kim jesteśmy? kim są nasi 

sąsiedzi? jak znaleźd wspólny język? Uczestnicy wymiany mieli także 

okazję samodzielnie opracowad flashmoby i zaprezentowad je podczas 

festynu w niemieckim Seifenesdorfie. Wymiana została zorganizowana 

we współpracy z naszym czeskim partnerem LOS.  

Więcej na temat projektu: 

http://www.unescocentre.pl/AKTUALNE/wake-up-neighbours-137/ 

 

KACZAWSKIE WARSZTATY ARTYSTYCZNE 

W sierpniu 2011 byliśmy partnerem podczas Kaczawskich Warsztatów 

Artystycznych, które organizowane były przez Ekomuzem Rzemiosła w 

Dobkowie: warsztaty ceramiczne, kuglarskie, taoce i śpiewy oraz 

historie mieszkaoców Dobkowa. Kolejne spotkanie w ostatnią sobotę 

sierpnia 2012. 

 Już dziś zapraszamy:http://www.ekomuzeum.info/warsztaty-

artystyczne-2011.htm 
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EUROPES ON BORDERS 

We wrześniu 2011 dołączyliśmy do sieci organizacji z Austrii, Portugalii, 

Słowenii, Czech, Łotwy, Estonii, Hiszpanii, które koncentrują się na 

obszarach przygranicznych. W ciągu tygodniowego szkolenia 12 razy 

przekraczaliśmy granicę Portugalii i Hiszpanii (Galicji). Nowe inspiracje 

wykorzystamy w swoich polsko – czeskich projektach w Euroregionie 

Nysa.  

   

 

TTTS 2011 

W dniach 20-23 października będzie miała miejsce kolejna, siódma już edycja projektu To także Twój Świat. W projekcie 
wezmą udział uczniowie 10 szkół z województw dolnośląskiego i lubuskiego. Projekt To także Twój Świat  jest inicjatywą 
mającą na celu upowszechnianie w szkołach wiedzy z zakresu edukacji globalnej oraz mobilizowanie aktywnego uczestnictwa 
młodych ludzi w życiu społecznym swoich lokalnych społeczności. Uczestnicy projektu będą mieli za zadanie przygotowanie 
własnych inicjatyw, które zostaną przeprowadzone podczas szkolnych obchodów Tygodnia Edukacji Globalnej, który w tym 
roku przypada między 12 a 20 listopada. Tegoroczna edycja projektu będzie dotyczyd tematyki zrównoważonego rozwoju. 

Uczniowie i szkoły zainteresowane wzięciem udziału w projekcie prosimy o kontakt z koordynatorem, Damianem 
Drużkowskim: damian.druzkowski@unescocentre.pl 

FORUM UNESCO 

Członkowie Centrum Inicjatyw UNESCO wezmą udział w 7 Forum Młodzieży UNESCO, które odbędzie się w dniach 17-20 

października w siedzibie UNESCO w Paryżu . Podczas forum spotkają się m. in. delegacje młodzieży poszczególnych paostw 

członkowskich, podmioty ONZ, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych, naukowców i sektora prywatnego. 

Uczestnicy forum będą mieli szansę wziąd udział w debatach i dyskusjach, w których podzielą się swymi spostrzeżeniami i 

wymienią poglądy na temat kondycji młodzieży w ich paostwach. Uczestnicy forum będą mieli okazję zaprezentowad swe 

zalecenia przedstawicielom paostw członkowskich podczas 36 Konferencji Generalnej UNESCO. 

 

 

VOLUNTARY EUROREGION 

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Voluntary Euroregion” organizowanym przez naszych partnerów z Czech, 

organizację LOS. Projekt ma na celu promowanie wolontariatu jako narzędzia służącego nawiązaniu ściślejszej współpracy 

trans granicznej w Euroregionie Nysa. W trakcie wspólnie spędzonego weekendu, 14-16 października, uczestnicy wezmą 

udział w akcji sadzenia nowego lasu w okolicach Liberca, a także będą mieli okazję współpracowad z lokalną społecznością. 

Projekt jest skierowany do osób w wieku 15-26 lat.  

Osoba kontaktowa - Magda Kudelska:  magda.kudelska@unescocentre.pl 

 

Co planujemy? 

 

Chcesz wziąć udział w projekcie? 

mailto:damian.druzkowski@unescocentre.pl
mailto:magda.kudelska@unescocentre.pl


 

POLACZEK 

Szukamy chętnych do wzięcia udziału w trzeciej edycji projektu “PolaCzek”. Celem projektu jest wspieranie i inicjowanie 

współpracy (w szczególności kontaktów między młodymi ludźmi) w polsko – czeskim rejonie przygranicznym poprzez 

szkolenia i wspólne prowadzenie warsztatów dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy projektu spotkają się podczas seminarium, 

które odbędzie się w dniach 4-11 listopada, w miejscowości Hradek nad Nysą. Po zakooczeniu szkolenia uczestnicy będą 

mied czas na przeprowadzenie warsztatów w szkołach podstawowych na obszarze przygranicznym. Spotkanie ewaluacyjne 

odbędzie się w dniach 3-5 grudnia, także w Hradku nad Nysą, a połączone będzie z festynem dla lokalnej społeczności 

z okazji dnia Świętego Mikołaja. Na zgłoszenia czekamy do 15 października. 

Więcej na temat projektu  na stronie http://www.unescocentre.pl/ 

KLUBING Z LIDERAMI 

Zapraszamy szkoły z województw dolnośląskiego, lubuskiego i opolskiego do wzięcia udziału w projekcie „Klubing 
z Liderami” dofinansowanym ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.  
Projekt „Klubing z liderami” jest inicjatywą mającą na celu upowszechnianie w szkołach wiedzy z zakresu edukacji 

obywatelskiej, zarządzania projektem, fundraisingu, komunikacji oraz przywództwa, funkcjonowania paostwa oraz 

pozyskiwania środków (Młodzież w działaniu, Nokia - make a connection). Jednym z jego głównych celów jest 

mobilizowanie młodych ludzi do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym swoich lokalnych środowisk. W projekcie 

weźmie udział 24 uczniów z 12 szkół z ww. regionów. 

Wszelkie informacje dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej www.kicu.pl,  w zakładce  

„Klubing z liderami”.  

Uczniów i szkoły zainteresowane wzięciem udziału prosimy o kontakt z koordynatorem projektu,  

Piotrem Doroszem: piotrek.dobrosz@unescocentre.pl 

HISTORIA + 

Zapraszamy dolnośląskie szkoły średnie do udziału w projekcie Historia +. Projekt ma na celu wzmocnienie w młodych 

ludziach świadomości własnej tożsamości i poczucia przynależności do wielokulturowej Polski, w której niezwykle liczą się 

"małe ojczyzny" jej mieszkaoców. Projekt "Historia +" zakłada dialog i współpracę międzypokoleniową, a co za tym idzie, 

budowanie więzi ze świadkami historii, której poznawanie nie zamknie się w szkolnych podręcznikach.  Uczestnicy po 

zakooczeniu 5-dniowego szkolenia (warsztaty z uczenia się międzykulturowego, edukacji obywatelskiej na poziomie 

lokalnym i narodowym, historia z perspektywy jednostki, polskie sukcesy i bohaterowie) będą mieli za zadanie 

przeprowadzenie kontynuacji szkolenia we własnych społecznościach lokalnych. Szkolenie odbędzie się w dniach 12-16 

października 2011. 

Uczniów i szkoły zainteresowane wzięciem udziału prosimy o kontakt z koordynatorem projektu,  

Tomaszem Grzychem:tomek.grzych@unescocentre.pl 

POZNAJ DOBKÓW POZNAJ SIEBIE 

Szkoły średnie z Jeleniej Góry i okolic zapraszamy na jednodniowe wycieczki edukacyjne do Ekomuzeum Rzemiosła 

w Dobkowie (www.ekomuzeum.info). W programie: warsztaty ceramiczne, historia wioski, wizyta u pszczelarza, 

opcjonalnie gra na bębnach. Termin: październik, listopad 2011. Uczestnictwo bezpłatne, grupy pokrywają tylko koszt 

dojazdu do Dobkowa.  

Więcej szczegółów:http://www.unescocentre.pl/wycieczki-edukacyjne-do-Ekomuzeum-Rzemiosa-w-Dobkowie-152/ 

Kontakt: kasia.szajda@unescocentre.pl  
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 Pierwszego września skooczyliśmy 7 lat! Dziękujemy wszystkim których spotkaliśmy 

na swojej drodze, za energię, wsparcie i wiarę w to, że wspólnie możemy coś zmienid. 

 Nasz profil na facebooku polubiły już 262 osoby. Ty możesz byd następny/następna  

http://www.facebook.com/unesco.initiatives.centre 

 

 

 do odwiedzania naszej strony internetowej www.unescocentre.pl ! znajdziesz tam nową ofertę warsztatową oraz 
informacje o konferencji open space, którą chętnie zorganizujemy dla Twojej szkoły! 

 do odwiedzenia naszego biura – jeśli masz pomysł na projekt, jeśli szukasz możliwości rozwoju, jeśli po prostu 
chciałbyś/chciałabyś spotkad się z kimś z naszej organizacji. 
Czekamy na Ciebie od poniedziałku do czwartku, w godzinach 10:00 – 15:00. 
Wrocław, ul. Nowowiejska 38, pok. 35. 
 

 

O   O nas: 

 

Zapraszamy: 

http://www.facebook.com/unesco.initiatives.centre
http://www.unescocentre.pl/

